
EVROPSKÁ UNIE 
vrop6ký fond pro rogfonaW rozvoj 

Integrovaný region#™ operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN
„Rozšíření kapacity MŠ E. Destlnové (rekonstrukce stávajícího objektu) - 2. etapa"

číslo smlouvy objednatele: 2016002888
číslo smlouvy zhotovitele: 31731801
číslo veřejné zakázky. 16122

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel: Statutární město České Budějovice

sídlo: Náměstí Přemysla Otakara II. 1/1,370 92 České Budějovice
IČ: 00244732
DIČ: a 00244732
zastoupen: ve věcech smluvních: Ing. Jiřím Svobodou, primátorem města

ve věcech technických: Kamilou Stehlíkovou, technikem investičního odboru 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s., České Budějovice
číslo účtu: 4209522/0800

1.2. Zhotovitel MANE STAVEBNÍ s.r.o.
sídlo: Okružní 2615, 370 01 České Budějovice
zapsán u rejstříkového Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1950 
IČ: 472 39 701
DIČ: CZ 472 39 701
zastoupen: Jiřím
bankovní spojení:
Číslo účtu:

2. Účel a předmět prohlášení
2.1. Smluvní strany shodně konstatují, že dne 9.1. 2017 uzavřely Smlouvu o dílo (dále jen Smlouva}, 

jejímž předmětem byl závazek zhotovitele provést pro objednatele dílo s označením - „Rozšíření 
kapacity MŠ E. Destlnové (rekonstrukce stávajícího objektu) - 2. etapa" a závazek objednatele 
za řádně provedené a předané dílo zaplatit zhotoviteli dohodnutou cenu. Dne 15. 5. 2017 byl 
uzavřen Dodatek č. 1 ke Smlouvě, dne 2. 8. 2017 Dodatek č. 2 ke Smlouvě a dne 11. 9. 2017 
Závěrečné vyúčtováni.

2.2. Smluvní strany shodně prohlašují, že při uzavírání výše uvedených dodatků došlo z důvodu 
administrativního pochybení při komunikaci mezi objednatelem, zhotovitelem a technickým 
dozorem stavebníka k chybnému podřazení změn závazku pod příslušné ustanovení zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 2nění pozdějších předpisů. Změny uvedené 
ve změnových listech č. 1, 3A, 3B, 4A, 4B, 9,10A, 10B, 11A, 11B, 13A, 13B, 14,15,17,19, 20, 
21A, 21B, 23A, 23B, 24A, 24B, 25A, 25B, 32A, 32B, 33A, 33B, 37 a 38 nepředstavovaly změny ve 
smyslu ust. § 222 odst. 7 ZZVZ, nýbrž změny dle ust. § 222 odst. 4 ZZVZ, a to z důvodu, že se 
nejednalo o záměnu jedná nebo vlče položek soupisu stavebních prací jednou nebo více 
položkami a zároveň že tyto změny žádným způsobem neměnily povahu veřejné zakázky č, 
16122, hodnota změny byla nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a zároveň 
hodnota změn (součet hodnot změn provedených dle výše uvedených změnových listů na

1



základě Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Závěrečného vyúčtování) představovala 14,5 % původní 
hodnoty závazku ze Smlouvy, tudíž byla nižší než 1S % původní hodnoty závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku na stavební práce.

Rekapitulace změn:

Název Cena bez DPH

Smlouva o dílo 27.698.271,00 Kč

Dodatek £, 1 1.440.317,73 Kč

změna na základě ust. § 222 odst, 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

1.662.957,46 Kč

změna na základě ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

- 575.790,66 Kč

změna na základě ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

353.150,93 Kč

změna na základě ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

0,00 Kč

Dodatek č. 2 954.178,80 Kč

změna na základě ust. § 222 odst 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

753.078,38 Kč

změna na základě ust. § 222 odst 4 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

-304.068,61 Kč

změna na základě ust, § 222 odst 6 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny) 508.551,27 KČ

2měna na základě ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

-3382,24 Kč

Závěrečné vyúčtování 320.476,96 Kč

změna na základě ust § 222 odst. 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

396.825,71 Kč

změna na základě ust. § 222 odst. 4 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

- 332.647,34 Kč

změna na základě ust § 222 odst 6 ZZVZ 
(rozšíření původní ceny)

256,298,59 Kč

změna na základě ust. § 222 odst. 6 ZZVZ 
(zúžení původní ceny)

0,00 Kč

Celková cena, vč. dodatků a závěrečného 
vyúčtování

30.413.244,49 Kč

23. Vzhledem kvýše uvedenému se smluvní strany dohodly na změně zněni již uzavřeného 
Dodatku č. 1, když se mění bod 2.2. tohoto Dodatku 11 ke Smlouvě, který nově zní:

2.3. Smluvní strany shodně konstatuj! nezbytnost proveden! změny závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku č. 16122 ve farmě Dodatku č. 1 k této Smlouvě, která nepředstavuje 
podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadáváni veřejných 
zakázek, v platném zněni (dále jen ZZVZ). Změna závazku ze smlouvy nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, když tyta změny spočívají ve změnách stanovených v rozsahu:

2



a) ust § 222 odst 6, tj. provedeni změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž 
potřeba vznikla v důsiedku okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídot a tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky uvedené v ust § 222 odst 
6 plsm. a), b) a cf ZZVZ dle ZřňěnovýčlTlištů £72, 7,8 a 12;
b) ust § 222 odst 4, tj. provedeni změny závazku ze smlouvy, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a tato splňuje podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 4 plsm. a) a 
b) ZZVZ dle Změnových listů č. 1,3A, 38,4A, 4B, 9,10A, 10B, UA, 11B, 13A a 138.

2.4. Vzhledem kvýše uvedenému se smluvní strany dohodly též na změně znění již uzavřeného 
Dodatku 12, když se mění bod 2.2. tohoto Dodatku č. 2 ke Smlouvě, který nově zni:

2.3. Smluvní strany shodně konstatuji nezbytnost provedení změny závazku ze Smlouvy na 
veřejnou zakázku t 16122 ve formě Dodatku č. 1 ktéto Smlouvě, která nepředstavuje 
podstatnou změnu závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, v platném zněni (dále jen ZZVZ). Změna závazku ze smlouvy nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky, když tyta změny spočívají ve změnách stanovených v rozsahu:
a) ust § 222 odst 6, tj. provedeni změny závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, jejíž 
potřeba vznikla v důsledku okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky uvedené v ust § 222 odst 
6 plsm. a), b) a c) ZZVZ dle Změnových listů č. 5, 6,16,18,26,27,28,29,30 a 31;
b) ust § 222 odst 4, tj. provedeni změny závazku ze smlouvy, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a tato splňuje podmínky uvedené v ust § 222 odst. 4 plsm. a) o 
b) ZZVZ dle Změnových listů č. 14,15,17,19,20, 21A, 21B, 23A, 238,24A, 24B, 2SA, 2SB, 
32A a 32B.

2.5. Vzhledem k výše uvedenému se smluvní strany dohodly též na změně znění již uzavřeného 
Závěrečného vyúčtování, když se mění bod 2.2. tohoto Závěrečného vyúčtování ke Smlouvě, 
který nově zní:

2.3. Smluvní strany shodně konstatuji nezbytnost provedení závěrečného vyúčtováni závazku 
ze Smlouvy na veřejnou zakázku č. 16122, která nepředstavuje podstatnou změnu 
závazku ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávánl veřejných zakázek, v platném 
zněni (dále jen ZZVZ). Závěrečné vyúčtováni závazku ze smlouvy nemění celkovou povahu 
veřejné zakázky, když toto závěrečné vyúčtováni spočívá ve změnách stanovených 
v rozsahu:
a) ust. 5 222 odst 6, tj. provedeni změny závazku ze smlouvy no veřejnou zakázku, jejíž 
potřeba vznikla v důsledku okolnosti, kterou zadavatel nemohl předvídat a tato změna 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a splňuje podmínky uvedené v ust. § 222 odst. 
6 plsm. o), b) a c) ZZVZ dle Změnových listů č. 34,35,36, 39 a 40;
b) ust § 222 odst 4, tj. provedeni změny závazku ze smlouvy, která nemění celkovou 
povahu veřejné zakázky a tato splňuje podmínky uvedené v ust § 222 odst. 4 plsm. a) a 
b) ZZVZ dle Změnových listů č. 33A, 33B, 37 a 38.

2.6. Ostatní ustanoveni Dodatku č. 1, č. 2 a Závěrečného vyúčtování ke Smlouvě zůstávají beze 
změn.

3. Závěrečná ustanovení
3.1. Toto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě, jímž se mění znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 

a Závěrečného vyúčtování ke Smlouvě nabývá platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních 
stran. Účinnosti toto prohlášení smluvních stran ke smlouvě nabývá dnem uveřejnění v registru

_____ smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., v platném znění._____________________________________
3.2. Toto prohlášeni smluvních stran ke Smlouvě je vyhotoven v sedmi (7) provedeních, každé o síle 

originálu, z nichž zhotovitel obdrží dvě (2) a objednatel pět (5) vyhotovení.

3



3.3. V otázkách neupravených tímto prohlášením smluvních stran ke Smlouvě se použijí 
ustanovení zákona Č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném zněni.

3.4. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že si toto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě 
přečetly, že Je výrazem jejích svobodné a vážňé^vůleTže jej neuzavírají v tísni ani za jinak 
nápadně nevýhodných podmínek pro kteroukoliv z nich, což stvrzují svými podpisy.

3.5. Smluvní strany berou na vědomí, že za podmínek vyplývajících ze zákona č. 340/2015 Sb., 
v platném znění, podléhá toto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě uveřejnění v registru 
smluv, přičemž uveřejněni dle tohoto zákona zajisti objednatel způsobem, v rozsahu a ve 
IhCitách z něho vyplývajících. Smluvní strany sí ujednávají, že objednatel je oprávněn bez 
omezení provést uveřejnění úplného znění tohoto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě 
včetně všech příloh v registru smluv i v případě, že povinnost k jejímu uveřejnění ze zákona dle 
předchozí věty nevyplývá, jakož i uveřejnění na oficiálních webových stránkách města České 
Budějovice. Smluvní strany berou déle na vědomí, že objednatel je povinen toto prohlášení 
smluvních stran ke Smlouvě či skutečnosti z ní vyplývající uveřejnit nebo poskytnout třetím 
osobám, pokud takový postup vyplývá z příslušných právních předpisů. Pro účely uveřejňování 
či poskytováni dle předchozích vět smluvní strany současně shodně prohlašují, ze žádnou část 
tohoto prohlášení smluvních stran nepovažují za své obchodní tajemství bránici jeho 
uveřejnění či poskytnutí.

3.6. Uzavření tohoto prohlášení smluvních stran ke Smlouvě byla v souladu se zákonem č. 
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízeni), v platném znění, schváleno usnesením Rady města ze 
dne 05. 03. 2018, č. 305/2018.

V Českých Budějovicích dne

Za objednatele:

Ing. Jiří Svoboda 
primátor města
statutární město České Budějovice

V Českých Budějovicích.

Za zhotovitele:

Jiří Koreš 
jednatel
MANE STAVEBNÍ S.r.O.

imm STAVEBNÍ &.r.o.
370 01 České Budéjovlce

DtĎ CZ47239701 ll)
Tel. 307 682 323 4 Fax 387 682 125

4


